
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio VI  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 

lori.ulgiati.lt@istruzione.it 
                          

 
Prot. N. 10468        Latina, 03/10/2013  
 

 
IL  DIRIGENTE 

 
VISTO il provvedimento prot. n. 8926 del 2.08.2013 con il quale, tra l’altro, sono stati istituiti i posti di sostegno 
aggiuntivi e in deroga per la scuola dell’Infanzia e Primaria relativamente all’A.S. 2013/2014;  
VISTA la nota prot.n°26759 del 18.9.2013 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio -Direzione 
Generale ha autorizzato per l’a.s. 2013/14, il funzionamento di  ulteriori N°24 posti di sostegno da attivare nelle 
Istituzioni Scolastiche della provincia di Latina di cui N° 2 sono stati destinati alla scuola dell’infanzia e n°1 alla 
scuola primaria; 
VISTE le comunicazioni con le quali alcuni Dirigenti Scolastici della provincia comunicano variazioni, rispetto al 
numero degli alunni diversamente abili, in entrata e/o in uscita nella propria istituzione scolastica; 
VISTI i verbali del Gruppo di Lavoro – H – Provinciale del 19/09/2013, del 26/09/2013 e del 30/09/2013; 
RITENUTO necessario apportare le dovute variazioni ai posti già assegnati alle Istituzioni Scolastiche interessate 
al fine di assicurare il diritto allo studio  agli alunni diversamente abili;  

 
DISPONE 
ART.  1 

Per i motivi in premessa citati, per l’a.s. 2013/14 in adeguamento dell’organico alla situazione di fatto, 
relativamente ai posti di sostegno, vengono effettuate le seguenti   istituzioni e/o soppressioni: 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
                                                                      

ISTITUZIONI 
I.C. DON MILANI LATINA        +   N. 1 posto sostegno EH nuova istituzione nota Dir.Reg.Lazio n.26759/2013 
I.C.D. MILANI TERRACINA      +   N. 1 posto sostegno EH nuova istituzione nota Dir.Reg.Lazio n.26759/2013 
I.C. MATTEOTTI  APRILIA        +   N. 12,30 ore sostegno EH  variazione funzionamento  
I.C. BORGO HERMADA             +   N. 12,30 ore sostegno EH  variazione funzionamento 
I.C. N. 1 MINTURNO                   +   N. 12,30 ore sostegno DH  variazione funzionamento 
 
SOPPRESSIONI                            
I.C. P. IL VECCHIO CISTERNA      -  N. 1 posto sostegno EH   variazione funzionamento  
I.C. A. MANUZIO  LATINA Scalo   -  N. 1 posto sostegno EH   variazione funzionamento 
I.C. SS. COSMA E DAMIANO         -  N. 12,30 ore sostegno DH  variazione funzionamento 
 
 
 
 



 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio VI  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 

lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
SCUOLA  PRIMARIA 

ISTITUZIONI 
I.C. VINCI-RODARI LATINA    +   N. 1 posto sost. EH nuova istituzione nota Dir.Reg.Lazio n.26759/2013 
I.C. A.MANUZIO  LATINA        +   N. 1 posto  sostegno EH  variazione funzionamento 
I.C. A.MANUZIO  LATINA        +   N. 12,00 ore  sostegno EH variazione funzionamento 
I.C. SEZZE + BASSIANO            +  N.  12,00 ore sostegno  DH variazione funzionamento 
SOPPRESSIONI 
I.C.  V. FLACCO SEZZE SCALO       -   N. 1 posto  sostegno EH  variazione funzionamento 
 

ART. 2 
Per effetto delle soppressioni disposte, le sottoelencate docenti, utilmente incluse nella pertinente Graduatoria ad 
Esaurimento Provinciale per gli anni 2011-2014, che hanno accettato la proposta di contratto di lavoro a tempo 
determinato dal 01/09/2013 al 30/06/2014, conferita da questo Ufficio, presteranno servizio nella sede sotto indicata, 
come da disponibilità delle stesse agli atti acquisita: 
 
Frattarelli Perla n. il 03/07/1982:  DA   I.C. V. Flacco Sezze Scalo posto sostegno EH Sc. Primaria 
       A      I.C. Manuzio Latina Scalo posto sostegno EH Sc. Primaria; 
 
Portogallo Antonella n. il 05/06/1979:  DA I.C. SS. Cosma e Damiano N. 12,30 ore sostegno DH Sc. Infanzia 
     A   I.C.  N.1 Minturno N. 12,30 ore sostegno DH Sc. Infanzia. 
 
I Dirigenti Scolastici dell’I.C. V. Flacco  Sezze Scalo e dell’I.C. SS. Cosma e Damiano notificheranno il presente 
provvedimento alle citate insegnanti e provvederanno agli ulteriori adempimenti di competenza. 
 
 
I Dirigenti Scolastici interessati provvederanno all’assegnazione dei posti istituiti con il presente provvedimento  in 
ottemperanza  alle istruzioni in materia di supplenze impartite  dal MIUR con nota prot. N ° 1878 del 30/08/2013 e 
successive note.  
                             F.TO    Il Dirigente 
All’Ins. Frattarelli Perla c/o I.C. V. Flacco di Sezze Scalo    Maria Rita Calvosa           
All’Ins. Portogallo Antonella c/o I.C. SS. Cosma e Damiano           
Ai Dirigenti Scolastici della provincia LORO SEDI 
Alle OO.SS. della Scuola LORO  SEDI 
All’Albo Pretorio  SEDE 
 
 


